Wzorową urzędową ruszczyzną wykonywany, wędrował donos władcy rzymskiego do władcy moskiewskiego, czyli że pismo ramienia duchownego szło do ramienia świeckiego. Piszący te słowa widział odpis tego donosu na własne oczy, a w przekładzie brzmi on tak:

„Biskup Kujawsko - Kaliskiej Djecezi 17/30 września 1907... Włocławek. Do Warszawskiego Generał-Gubernatora. Redaktor czasopisma „Myśl Niepodległa“ Andrzej Niemojewski, zamieszkały w Warszawie, a o ile mi wiadomo, zagraniczny poddany, wspomnianem pismem i różnego rodzaju broszurami, w których obala nietylko naukę chrześcijańską, lecz nawet wiarę w jedyne Boga i wszelką religję, wywiera najbardziej zły i zgubny wpływ zwłaszcza na kształcąca się młodzież.